



Filtersten A/S

Lervejdal 14
8740 Brædstrup
CVR-nr. 21031992

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.03.2022

Claus Hove Sørensen
dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Filtersten A/S

Lervejdal 14

8740 Brædstrup

CVR-nr.: 21031992

Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Flemming Kok, formand

Claus Hove Sørensen

Hans Olesen Damgaard

Direktion

Claus Hove Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje og udleje råstofarealer til udvinding af kvartssand.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 231 t.kr, hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes fortsat ikke at få indvirkning på selskabets finansielle stilling og udvikling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		407.379	766.488
Administrationsomkostninger		(87.077)	(80.983)
Driftsresultat		320.302	685.505
Andre finansielle omkostninger	1	(23.427)	(31.871)
Resultat før skat		296.875	653.634
Skat af årets resultat	2	(65.170)	(79.584)
Årets resultat		231.705	574.050
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		231.705	574.050
Resultatdisponering		231.705	574.050

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		11.857.453	12.247.652
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.337	11.333
Materielle aktiver	3	11.864.790	12.258.985
Anlægsaktiver		11.864.790	12.258.985
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	4.375
Tilgodehavender		0	4.375
Omsætningsaktiver		0	4.375
Aktiver		11.864.790	12.263.360

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		2.100.000	2.100.000
Overført overskud eller underskud		8.503.034	8.271.329
Egenkapital		10.603.034	10.371.329
Udskudt skat		249.000	261.000
Hensatte forpligtelser		249.000	261.000
Bankgæld		8.723	4.381
Deposita		21.000	21.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		39.018	38.750
Gæld til tilknyttede virksomheder		594.410	1.342.596
Skyldige sambeskatningsbidrag		77.170	62.584
Anden gæld		272.435	161.720
Kortfristede gældsforpligtelser		1.012.756	1.631.031
Gældsforpligtelser		1.012.756	1.631.031
Passiver		11.864.790	12.263.360

Eventualforpligtelser

4

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.100.000	8.271.329	10.371.329
Årets resultat	0	231.705	231.705
Egenkapital ultimo	2.100.000	8.503.034	10.603.034

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	21.833	30.047
Øvrige finansielle omkostninger	1.594	1.824
	23.427	31.871

2 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	77.170	62.584
Ændring af udskudt skat	(12.000)	17.000
	65.170	79.584

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	15.433.267	210.396
Afgange	(343.855)	0
Kostpris ultimo	15.089.412	210.396
Af- og nedskrivninger primo	(3.185.615)	(199.063)
Årets nedskrivninger	(137.670)	0
Årets afskrivninger	(252.529)	(3.996)
Tilbageførsel ved afgang	343.855	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.231.959)	(203.059)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.857.453	7.337

4 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Industrisand ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet har stillet bankgaranti på 91 t.kr. over for Naturstyrelsen vedrørende genplantning af skovarealer.
